
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 17 ноября 2009г.  778 

 

 Об утверждении схемы расположения  

 земельного участка и предоставлении  

 Московскому патриархату Санкт- 

 Петербургская епархия Воскресенский  

 собор земельного участка в безвозмездное  

 срочное пользование на срок строительства  

 часовни в г.Луге, Шалово 

 

 

 На основании заявочного письма Московского патриархата Санкт-

Петербургская епархия Воскресенский собор, внесен в ЕГРЮЛ 31.01.2000  за 

основным государственным регистрационным номером 1034700001401, ИНН 

4710008756, КПП 47100101 об утверждении схемы расположения земельного 

участка для строительства часовни по адресу: г.Луга, Шалово, ул.Центральная, 

постановления администрации Лужского муниципального района от 10.06.2008 

№ 335 «О предварительном согласовании Московскому патриархату Санкт-

Петербургская епархия Воскресенский собор места размещения часовни в 

г.Луге, Шалово» и, руководствуясь п.10 ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 

№ 137-фз «О введении в действие Земельного кодекса РФ», Земельным 

кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить схему расположения земельного участка под строительство 

часовни площадью 1000,0 кв.м., разработанную ООО фирма «Геопрофиль» в 

2009 году. 

 

 2. Предоставить Московскому патриархату Санкт-Петербургская епархия 

Воскресенский собор из состава земель населенного пункта г.Луги, Шалово 

земельный участок площадью 1000,0 кв.м в безвозмездное срочное пользование 

на срок строительства часовни по адресу: г.Луга, Шалово, ул.Центральная.          

  

 3. Обязать Московский патриархат Санкт-Петербургская епархия 

Воскресенский собор: 

 3.1.Использовать земельный участок строго по целевому назначению. 



 3.2. Строительство вести в строгом соответствии с утвержденным 

проектом и разрешению на строительство, полученному в установленном 

законом порядке. 

 3.3. После  окончания  строительства часовни  предъявить  объект для  

сдачи  в эксплуатацию в установленном законом порядке. 

 3.4. Выполнить благоустройство, санитарную очистку и озеленение 

территории в границах и объеме, согласованном с администрацией Лужского 

городского поселения. 

 

 4. Всем заинтересованным службам внести изменения в учетную 

документацию. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: МУП «Лужское АПБ», ОАиС адм. Лужского г/п, адм. Лужского г/п, 

ОАиКС, ОУМИ, БТИ, УФРС, ТО Роснедвижимости, ИФНС, Московский 

патриархат,  прокуратура. 

 


